
Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Černínová. 

16 C 114/2011- 61 

USNESENÍ 
 

Okresní soud v Bruntále rozhodl samosoudkyní JUDr. Marcelou Mrkalovou ve věci 

žalobce:  M. M., IČO XXX 
sídlem XXX 
zastoupený advokátem JUDr. Milošem Slabým 
sídlem Nádražní 381/9, 789 85 Mohelnice 

proti 
žalovanému:  M. B., IČO XXX 

sídlem XXX 

o 87 597 Kč s příslušenstvím  

 

takto: 

I. Řízení se zastavuje. 

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

III. Žalobci  se  vrací  část  zaplaceného  soudního  poplatku ve výši 2 500 Kč, a to do 30 dnů 
od právní moci usnesení. 

Odůvodnění: 

Žalobce se žalobou podanou u Okresního soudu v Bruntále dne 28. 3. 2011 domáhal zaplacení 
částky 87 597 Kč s přísl. z titulu neuhrazeného přepravného, které žalobce poskytl žalovanému    
a řádně vyfakturoval. Žalovaný následně svůj závazek vůči žalobci písemně uznal co do důvodu    
i výše dne 24. 11. 2010.  

Podáním žalobce ze dne 27. 5. 2020 vzal žalobce žalobu v celém rozsahu zpět. Práva na náhradu 
nákladů řízení se žalobce výslovně vzdal. 

Dle ustanovení § 96 odst. 1 občanského soudního řádu (dále jen zákona č. 99/1963 Sb., 
občanského soudního řádu, (dále jen „o. s. ř.”), může vzít žalobce za řízení zpět návrh na 
jeho zahájení, a to zčásti nebo zcela. 

Dle ustanovení § 96 odst. 2 o. s. ř., je-li návrh vzat zpět, soud řízení zcela, popřípadě v rozsahu 
zpětvzetí návrhu, zastaví. Je-li návrh na zahájení řízení vzat zpět až po té, co již soud o věci 
rozhodl, avšak rozhodnutí není dosud v právní moci, soud rozhodne v rozsahu zpětvzetí návrhu 
též o zrušení rozhodnutí. 

Dle ustanovení § 96 odst. 3 věty první o. s. ř., jestliže ostatní účastníci se zpětvzetím návrhu 
z vážných důvodů nesouhlasí, soud rozhodne, že zpětvzetí návrhu není účinné. 

Dle ustanovení § 96 odst. 4 o. s. ř., ustanovení odstavce 3 neplatí, dojde-li ke zpětvzetí návrhu 
dříve, než začalo jednání, nebo jde-li o zpětvzetí návrhu na rozvod, neplatnost manželství nebo 
určení, zda tu manželství je či není. 

Vzhledem ke zpětvzetí žaloby soud řízení zastavil podle shora uvedených ustanovení o. s. ř. 

O nákladech řízení rozhodl soud podle § 146 odst. 2 věta první o. s. ř., přičemž přihlédl k tomu, 
že žalobce se náhrady nákladů řízení vzdal a žalovanému žádné náklady řízení nevznikly.  

O vrácení části zaplaceného soudního poplatku rozhodl soud dle § 10 odst. 3 zákona č. 549/1991 
Sb., o soudních poplatcích. Lhůta 30 dnů je upravena v § 10a odst. 1 stejného zákona. 



  16 C 114/2011 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Černínová. 

2 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení je možno podat odvolání do l5 dnů ode dne jeho doručení, písemně, 
dvojmo, prostřednictvím Krajskému soudu v Ostravě prostřednictvím Okresního soudu 
v Bruntále. 

 

Bruntál 12. června 2020 

 

JUDr. Marcela Mrkalová v. r. 
samosoudkyně 
 

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 15.07.2020. Připojení doložky provedla Monika 
Morbicrová dne 21.12.2020. 




